ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ

ÇĔРПУ     РАЙОНĚ

	МЕТИКАССИ
ЯЛ          ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
2020ç  ака 20    22№
Метикасси ялě

	ЧУВАШСКАЯ   РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ     РАЙОН

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕДИКАСИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20  апреля  2020г.   №22
д. Медикасы

[image: image1.png]

О внесении изменений в Постановление администрации Медикасинского  сельского поселения № 66 от 10.12.2018 «Об утверждении административного регламента администрации Медикасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства»

В соответствии с федеральным законом от 31 декабря 2017 г. №507- ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Медикасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики  постановляет:

1. Внести в Административный регламент администрации Медикасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Медикасинского  сельского поселения от 10.12.2018 №66 (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. пункт 2.8 раздела 2 дополнить подпунктом  7 следующего содержания:

«7) отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости сведений о границах территориальных зон, в которых расположены земельные участки, на которых планируется строительство, реконструкция объектов капитального строительства (за исключением строительства, реконструкции объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения муниципального района и объектов капитального строительства на земельных участках, на которых действие градостроительных земельных участках, на которые действие градостроительных регламентов не распространяется или для которых градостроительные регламенты не устанавливаются.»;
1.2. пункт 2.8 раздела 2 дополнить подпунктом  8 следующего содержания:

«8) не допускается выдача разрешений на строительство при отсутствии правил землепользования и застройки, за исключением строительства, реконструкции объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения муниципальных районов, объектов капитального строительства на земельных участках, на которые не распространяется действие градостроительных регламентов или для которых не устанавливаются градостроительные регламенты, и в иных предусмотренных федеральными законами случаях, а также в случае несоответствия проектной документации объектов капитального строительства ограничениям использования объектов недвижимости, установленным на приаэродромной территории.»;
1.2. пункт 2.8 раздела 2 дополнить подпунктом  9 следующего содержания:

«9) в случае, если земельный участок, находящийся в государственной или муниципальной собственности, предоставлен в аренду для комплексного освоения территории, выдача разрешения на строительство объектов капитального строительства - многоквартирных домов в границах данной территории допускается только после образования земельных участков из такого земельного участка в соответствии с утвержденными проектом планировки территории и проектом межевания территории.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования(обнародования), за исключением  положений, для которых настоящим постановлением установлены иные сроки вступления в силу.

3. Подпункт  7 пункт 2.8 раздела 2 настоящего постановления  распространяется правоотношение, возникшее с 01 января 2021 года.

Глава администрации Медикасинского  сельского

поселения Цивильского района                                                                        Э.П. Чугунов